
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

재무과 50,129,238 48,550,448 1,578,790

국 52,356

도 314,836

군 49,762,046

경영군정 발판 구축 1,823,408 1,898,885 △75,477

국 52,356

군 1,771,052

열린세정 구현 176,293 114,670 61,623

투명한 지방세정 운영 176,293 114,670 61,623

201 일반운영비 53,675 35,027 18,648

01 사무관리비 43,804 25,156 18,648

○지방세 고지서 제작
5,520

○지방세 고속프린터 소모품
4,000

○지방세법 편람 구입 960

○지방세 실무책자 구입
1,920

○지방세 사례 총람 구입
200

○지방세심의위원회 참석수당
900

○지방세 납부안내 홍보물 제작
3,000

○전북세정인한마음대회참가
2,000

○지방세시스템 개인정보 영향평가
18,500

○세정업무 추진 급식비(총액)
6,804

02 공공운영비 9,871 9,871 0

○고지서 우편요금 5,383

―등기 1,620

―일반 3,763

○지방세 고속프린터 유지관리비
4,488

202 여비 9,420 9,420 0

01 국내여비 9,420 9,420 0

○세정 업무추진(총액)
9,420

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○군정업무추진 2,000

306 출연금 2,436 2,364 72

01 출연금 2,436 2,364 72

69,000원*80박스

4,000,000원*1식

60,000원*16권

120,000원*16권

100,000원*2권

100,000원*9명*1회

50,000원*12개소*5회

2,000,000원*1식

18,500,000원*1식

9,000원*7명*9일*12월

2,530원*640매

430원*8,750매

374,000원*12월

157,000원*5명*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

○지방세연구원에대한지방세발전기금출연금
2,436

308 자치단체등이전 108,762 65,859 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,762 65,859 42,903

○차세대 지방세정보화사업 운영지원
108,762

공정한 개별주택가격 산정 106,004 105,712 292

국 52,356

군 53,648

공정한 개별주택가격 산정 106,004 105,712 292

국 52,356

군 53,648

101 인건비 18,384 18,092 292

국 8,546

군 9,838

04 기간제근로자등보수 18,384 18,092 292

○개별주택가격 특성조사 인부임(읍면)
18,384

국 8,546

군 9,838

201 일반운영비 85,120 85,120 0

국 42,560

군 42,560

01 사무관리비 85,120 85,120 0

○개별주택가격 검증수수료
65,660

국 32,830

군 32,830

○개별주택가격 산정 및 검증도면 제작
10,920

국 5,460

군 5,460

○개별주택가격홍보플래카드 및 입간판 제작
2,160

국 1,080

군 1,080

○부동산 가격공시위원회 참석수당
2,600

국 1,300

군 1,300

○개별주택가격특성조사 용품 구입(읍면)
2,500

국 1,250

군 1,250

20,296,195,000원*0.012%

108,762,000원

1,531,980원*12명

6,700원*9,800호

7,800원*700매*2회

60,000원*12개*3회

100,000원*13명*2회

2,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공정한 개별주택가격 산정 (단위:천원)

○산정조서 및 결정조서 유인
1,280

국 640

군 640

202 여비 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

01 국내여비 2,500 2,500 0

○개별주택특성조사 현지확인
2,500

국 1,250

군 1,250

투명한 회계관리 103,752 106,388 △2,636

회계업무의 투명화 58,192 60,284 △2,092

201 일반운영비 50,632 51,184 △552

01 사무관리비 19,744 20,500 △756

○입찰 수수료 8,000

○계약심의위원회 수당
2,700

○지출관련 물품구입 및 인쇄
2,240

○경리업무 추진 급식비(총액)
6,804

02 공공운영비 30,888 30,684 204

○계약관리프로그램 유지보수
10,320

○하자검사대상안내 프로그램 유지보수
4,584

○계약정보공개시스템 유지보수
4,584

○회계관련공무원 실증보험료
11,400

202 여비 7,560 9,100 △1,540

01 국내여비 7,560 9,100 △1,540

○경리 업무추진(총액)
7,560

합리적인 재정운영 14,000 14,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○재무제표 작성 자문 및 검토
14,000

예산집행의 적정성 제고 31,560 32,104 △544

201 일반운영비 29,960 30,504 △544

01 사무관리비 29,960 30,504 △544

40,000원*16박스*2회

20,000원*2명*62.5일

20,000원*400건

100,000원*9명*3회

560,000원*4회

9,000원*7명*9일*12월

860,000원*12월

382,000원*12월

382,000원*12월

11,400,000원*1식

90,000원*7명*12월

14,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

○지방자치단체 회계관리에 관한 훈령 책자
인쇄 3,360

○주민이 알기쉬운 결산보고서 작성
4,000

○통합결산서 인쇄 9,600

○결산검사 물품구입 1,000

○결산검사위원 수당
12,000

301 일반보전금 800 800 0

14 기타보상금 800 800 0

○결산검사위원 교육여비
800

307 민간이전 800 800 0

12 민간인위탁교육비 800 800 0

○결산검사위원 교육비
800

안정적인 재원조달 101,755 80,761 20,994

지방세 조세정의 실현 27,878 27,446 432

201 일반운영비 11,318 10,886 432

01 사무관리비 11,318 10,886 432

○체납세 납부 홍보 플래카드 제작
900

○지방세등 카드수납 수수료
390

○지방세 체납고지서 제작
2,940

○체납자 압류재산 공매 평가료
1,000

○압류재산 체납처분(공매수수료)
1,500

○기부심사위원회 위원수당
700

○세입업무 추진 급식비(총액)
3,888

202 여비 6,960 6,960 0

01 국내여비 6,960 6,960 0

○체납지방세 징수 관외출장
1,500

○세입 업무추진(총액)
5,460

303 포상금 9,600 9,600 0

01 포상금 9,600 9,600 0

○읍면 체납지방세 징수 포상금 지급
9,600

생산적인 금고관리 및 세외수입관리 59,857 39,295 20,562

201 일반운영비 6,200 10,700 △4,500

30,000원*112부

10,000원*400부

80,000원*120부

500,000원*2회

150,000원*4명*20일

200,000원*4명

200,000원*4명

60,000원*15매

32,500원*12월

70,000원*42박스

100,000원*10회

300,000원*5건

70,000원*5명*2회

9,000원*4명*9일*12월

1,500,000원

130,000원*3.5명*12월

4,800,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 안정적인 재원조달 (단위:천원)

01 사무관리비 6,200 10,700 △4,500

○민원수수료 카드결제 시스템 관리
1,800

○세외수입고지서 제작
2,400

○부가가치세 신고대행 수수료
2,000

308 자치단체등이전 53,657 28,595 25,062

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 53,657 28,595 25,062

○세외수입정보시스템 유지보수
53,657

세외수입징수 역량 강화 14,020 14,020 0

201 일반운영비 13,220 13,220 0

01 사무관리비 3,460 3,460 0

○채권확보 등기수수료
1,080

○체납세외수입 납부홍보 현수막
780

○세외수입 체납 봉합고지서 제작
1,120

○세외수입 가상계좌수수료
480

02 공공운영비 9,760 9,760 0

○체납고지서 발송용 우편요금
2,500

○자동차 번호판 영치시스템 유지보수비
7,260

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○체납세외수입 징수 관외출장
800

공공청사가꾸기 1,178,490 1,310,400 △131,910

쾌적한 청사 환경 조성 1,150,190 1,275,940 △125,750

201 일반운영비 727,390 653,140 74,250

01 사무관리비 38,840 27,430 11,410

○군민자치센터 소모품 구입
560

○군민자치센터 정수기 임차료
480

○도서구입(종합적산자료 등)
230

○청사 승강기 통신료 42

○청사 승강기 안전관리 검사 수수료
1,668

○군민자치센터 전기안전관리 대행 수수료
1,440

150,000원*12회

60,000원*40박스

500,000원*4회

53,657,000원*1회

3,000원*30건*12월

60,000원*13장*1회

56,000원*20박스

80원*500건*12월

430원*5,813매

605,000원*12월

800,000원

80,000원*7회

40,000원*12월

230,000원*1종

3,500원*12월

139,000원*12월

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공공청사가꾸기 (단위:천원)

○제3종시설물 정기안전점검 용역
6,000

○청사 승강기 정기검사 수수료
200

○청사 전기설비(수변전, 태양광) 정기검사
수수료 1,500

○청사 에너지진단 수수료
8,000

○청사, 군민자치센터 TV수신료
990

○청사 소방시설 안전점검 수수료
5,910

○청사 전기안전관리 대행 수수료
6,960

○재산관리업무 추진 급식비(총액)
4,860

02 공공운영비 688,550 625,710 62,840

○군민자치센터 전기요금
4,200

○청사 전기요금 210,000

○청사 수도요금 9,000

○청사 도시가스요금 4,200

○공공건물 재해공제비
411,000

○전기·소방·안전협회비
150

○공공청사 시설유지
50,000

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○재산 관리 업무 추진(총액)
7,800

401 시설비및부대비 415,000 615,000 △200,000

01 시설비 415,000 615,000 △200,000

○진안읍 행정복지센터 보수공사
270,000

○용담면 관사 리모델링
130,000

○마령면 행정복지센터 냉난방기 교체
5,000

○마령면 행정복지센터 비디오프로젝터 구입
설치 10,000

공무원아파트운영관리 28,300 34,460 △6,160

201 일반운영비 28,300 34,460 △6,160

01 사무관리비 900 540 360

○정수기 임차료 540

○유선방송 통신료 360

3,000,000원*2회

200,000원*1회

1,500,000원*1식

8,000,000원*1식

82,500원*12월

492,500원*12월

580,000원*12월

9,000원*5명*9일*12월

350,000원*12월

17,500,000원*12월

750,000원*12월

350,000원*12월

411,000,000원*1회

150,000원*1회

50,000,000원*1식

130,000원*5명*12월

270,000,000원*1식

130,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

45,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공공청사가꾸기 (단위:천원)

02 공공운영비 27,400 33,920 △6,520

○공공요금 2,400

○공무원아파트 유지관리비
25,000

행정물품의 알뜰한 운영 140,144 163,844 △23,700

공용차량 적정운용 관리 44,804 40,164 4,640

201 일반운영비 43,844 39,204 4,640

01 사무관리비 3,574 5,734 △2,160

○공용차량 고속도로 통행료
2,640

○위성방송 수신료(버스)
198

○차고 정수기 임차료 486

○공용차량 래핑 250

02 공공운영비 40,270 33,470 6,800

○자동차세 2,070

○자동차보험료 6,300

○차량유지비 31,800

○경유차 환경개선부담금
100

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○차량운행관리 960

행정물품 적정운영관리 95,340 123,680 △28,340

201 일반운영비 8,980 8,680 300

01 사무관리비 8,980 8,680 300

○불용물품 온비드이용 수수료
1,500

○불용품 감정평가 수수료
800

○불용품 폐기처리 수수료
1,500

○RFID시스템 유지보수비
3,780

○라벨형 태그 구입 1,400

405 자산취득비 86,360 115,000 △28,640

01 자산및물품취득비 86,360 115,000 △28,640

○사무가구 구입(의자 등)
10,000

○공기살균기 구입 76,360

공유재산 관리철저 16,970 17,110 △140

공유재산 적정 운용관리 16,970 17,110 △140

201 일반운영비 14,770 14,770 0

01 사무관리비 14,770 14,770 0

200,000원*12월

25,000,000원*1식

220,000원*12월

16,500원*12월

40,500원*12월

50,000원*5대

230,000원*9대

700,000원*9대

2,650,000원*12월

50,000원*2회

80,000원*1명*12월

300,000원*5건

50,000원*16건

30,000원*50건

315,000원*12월

700,000원*2개

200,000원*50개

3,320,000원*23개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공유재산 관리철저 (단위:천원)

○공유재산 감정평가 수수료
6,000

○공유재산심의회 참석위원 수당
4,900

○공유재산 측량 수수료
2,870

○공유재산 온비드 이용수수료
1,000

202 여비 2,200 2,340 △140

01 국내여비 2,200 2,340 △140

○공유재산관리 현지확인
2,200

행정운영경비(재무과) 48,305,830 46,651,563 1,654,267

도 314,836

군 47,990,994

인력운영비(재무과) 47,754,094 46,625,515 1,128,579

도 314,836

군 47,439,258

인력운영비(재무과) 190,725 202,102 △11,377

101 인건비 190,725 202,102 △11,377

01 보수 172,406 175,355 △2,949

○시간외 근무수당 157,874

―6급 30,826

―6급수행 12,331

―7급 34,806

―8급 56,247

―9급 23,664

○경리팀 업무추진 시간외 근무수당 7,872

―6급 1,311

―7급 2,367

―8급 3,188

―9급 1,006

○처우개선비 6,660

02 기타직보수 7,989 7,756 233

○청원경찰(경위) 7,989

―경위(1명)
7,756

―처우개선비 233

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,330 18,991 △8,661

○시간외근무수당(사무보조원) 7,754

―21호봉 3,817

―24호봉 3,937

○경리팀업무추진 시간외근무수당 2,231

―24호봉 2,231

200,000원*30건

100,000원*7명*7회

410,000원*7회

200,000원*5회

20,000원*110일

12,844원*4명*50시간*12월

12,844원*1명*80시간*12월

11,602원*5명*50시간*12월

10,416원*9명*50시간*12월

9,860원*4명*50시간*12월

12,844원*1명*17시간*6월

11,602원*2명*17시간*6월

10,416원*3명*17시간*6월

9,860원*1명*17시간*6월

221,988,544원*3%

12,926원*1명*50시간*12월

7,755,600원*3%

21,204원*1명*15시간*12월

21,872원*1명*15시간*12월

21,872원*1명*17시간*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○휴일근무수당(사무보조원) 345

―21호봉 170

―24호봉 175

인력운영비(총괄) 47,563,369 45,920,073 1,643,296

도 314,836

군 47,248,533

101 인건비 47,563,369 45,920,073 1,643,296

도 314,836

군 47,248,533

01 보수 37,450,979 35,524,659 1,926,320

○군수 108,197

○4급 509,172

○5급 2,608,773

○6급 9,430,173

○7급 6,242,649

○8급 3,401,180

○9급 2,283,303

○6급(별정직) 30,758

○7급(시간선택제)
60,676

○8급(시간선택제)
68,904

○전문경력관(나군)
49,649

○연구직 126,292

○지도직(지도관)
277,839

○지도직(지도사)
927,264

○일반임기제 462,180

―6급(상당) 59,147

―7급(상당) 258,450

―8급(상당) 144,583

○처우개선비 766,450

○정근수당 1,586,361

○정근수당가산금 466,920

―20년이상 206,400

―15년이상 20년미만
67,200

―10년이상 15년미만
53,280

―5년이상 10년미만
84,600

―5년미만 55,440

169,632원*1명*1일

174,972원*1명*1일

108,197,000원

8,486,200원*5명*12월

7,246,590원*30명*12월

4,341,700원*181명*12월

2,939,100원*177명*12월

2,163,600원*131명*12월

1,961,600원*97명*12월

2,563,100원*1명*12월

2,528,140원*2명*12월

1,913,980원*3명*12월

4,137,400원*1명*12월

3,508,100원*3명*12월

7,717,730원*3명*12월

2,972,000원*26명*12월

4,928,840원*1명*12월

4,307,500원*5명*12월

4,016,170원*3명*12월

25,548,308,000원*3%

1,586,361,000원*1식

100,000원*172명*12월

80,000원*70명*12월

60,000원*74명*12월

50,000원*141명*12월

30,000원*154명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○정근수당추가가산금 50,640

―25년이상 45,000

―20년이상 25년미만
5,640

○가족수당 399,000

―배우자 151,200

―부양가족 54,000

―첫째자녀 59,400

―둘째자녀 88,200

―셋째자녀 이상
46,200

○특수지근무 16,080

―특지 720

―갑지 600

―을지 8,640

―병지 6,120

○대우공무원 431,397

―5급 2,781

―6급 262,743

―7급 135,928

―8급 14,903

―연구사 1,881

―지도사 13,161

○모범공무원 9,600

○위험근무수당 46,320

―을종 30,000

―병종 16,320

○기술정보수당 99,240

―5급 7,200

―6급, 7급 49,680

―8급이하 24,000

―지도관 2,160

―지도사 15,600

―전산업무(3년이상)
600

○기술정보가산금 62,400

―기술사 600

―기능장,기사 50,400

―산업기사 7,920

―운전/정비(6,7급)
840

―운전/정비(8,9급)
2,640

30,000원*125명*12월

10,000원*47명*12월

40,000원*315명*12월

20,000원*225명*12월

30,000원*165명*12월

70,000원*105명*12월

110,000원*35명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*18명*12월

30,000원*17명*12월

231,750원*1명*12월

4,341,700원*4.1%*123명*12월

2,939,100원*4.1%*94명*12월

2,163,600원*4.1%*14명*12월

3,822,100원*4.1%*1명*12월

2,972,000원*4.1%*9명*12월

50,000원*16명*12월

50,000원*50명*12월

40,000원*34명*12월

50,000원*12명*12월

30,000원*138명*12월

20,000원*100명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*26명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*140명*12월

20,000원*33명*12월

10,000원*7명*12월

20,000원*11명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○의료업무등의 수당 59,400

―보건진료 36,000

―간호직렬 7,200

―의료기사 7,800

―수의직 8,400

○연구수당 2,880

○장려수당 25,320

―상수도업무관장공무원(5급이하)
4,800

―하수,폐수,쓰레기시설 근무자
4,320

―분뇨처리시설 근무자
16,200

○민원업무수당 27,000

○읍면근무수당 177,600

○사회복지업무수당
50,400

○사회복지가산금 14,400

○시간선택제수당
19,381

○전문직위 수당 30,720

―1년 이상 2년 미만
4,320

―3년 이상 4년 미만
12,000

―4년 이상 14,400

○개방형직위등보전수당 23,400

―5급이하 1,800

―가산금 21,600

○의회사무수당 9,600

―5급 1,920

―6급 2,880

―7급이하 4,800

○명예퇴직수당
507,828

○육아휴직 수당(순차적 육아휴직 포함)
450,000

○업무대행수당 7,200

○관리업무수당
22,611

○정액급식비 1,115,520

○명절휴가비 2,350,342

○연가보상비 550,000

○직급보조비 1,485,960

―군수 6,000

250,000원*12명*12월

50,000원*12명*12월

50,000원*13명*12월

350,000원*2명*12월

80,000원*3명*12월

50,000원*8명*12월

120,000원*3명*12월

270,000원*5명*12월

50,000원*45명*12월

80,000원*185명*12월

70,000원*60명*12월

30,000원*40명*12월

2,884,000원*8%*7명*12월

90,000원*4명*12월

250,000원*4명*12월

400,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

600,000원*3명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*8명*12월

4,231,900원*50%*48개월*5명

1,500,000원*25명*12월

200,000원*3명*12월

5,233,800원*9%*4명*12월

140,000원*664명*12월

2,350,342,000원*1식

550,000,000원*1식

500,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―부군수 5,400

―4급, 지도관 24,000

―5급, 지도관 105,000

―6급 432,900

―7급 360,720

―8,9급 453,600

―3호봉이상 지도사, 연구사
62,160

―일반임기제 6급
3,000

―일반임기제 7급
11,100

―일반임기제 8급
6,480

―중앙파견 3,600

―지방파견(5급) 2,400

―지방파견(6급이하)
1,200

―교류지원비 4,800

―직급보조비 가산금
3,600

02 기타직보수 2,343,998 2,739,630 △395,632

○청원경찰 1,630,831

―기본급 1,278,437

ㆍ15년미만(순경)
404,306

ㆍ15년이상 23년미만(경장)
502,517

ㆍ23년이상 30년미만(경사)
102,370

ㆍ30년이상(경위)
269,244

―처우개선비 38,354

―정근수당 95,000

―정근수당가산금 29,280

ㆍ20년이상 15,600

ㆍ15년이상 20년 미만
8,640

ㆍ10년이상 15년미만
1,440

ㆍ5년이상 10년미만
1,800

ㆍ5년 미만 1,800

―정근수당추가가산금 3,000

ㆍ25년이상 2,520

450,000원*1명*12월

400,000원*5명*12월

250,000원*35명*12월

185,000원*195명*12월

180,000원*167명*12월

175,000원*216명*12월

185,000원*28명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*5명*12월

180,000원*3명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*1명*12월

2,591,700원*13명*12월

3,489,700원*12명*12월

4,265,400원*2명*12월

4,487,400원*5명*12월

1,278,440,000원*3%

95,000,000원*1식

100,000원*13명*12월

80,000원*9명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*5명*12월

30,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

ㆍ20년 이상 25년 미만
480

―가족수당 21,840

ㆍ배우자 9,600

ㆍ부양가족 4,800

ㆍ첫째자녀 1,440

ㆍ둘째자녀 3,360

ㆍ셋째자녀이상
2,640

―감독자수당 1,920

ㆍ반장 480

ㆍ조장 1,440

―명절휴가비 130,000

―연가보상비 33,000

○청원산림보호서기 217,245

―기본급 166,004

―처우개선비 4,981

―기술정보수당 960

―기술정보수당가산금
360

―정근수당 13,800

―정근수당가산금 4,560

ㆍ20년 이상 3,600

ㆍ15년 이상 960

―정근수당추가가산금 360

ㆍ20년이상 360

―가족수당 6,120

ㆍ배우자 1,920

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 720

ㆍ둘째자녀 1,680

ㆍ셋째자녀 이상
1,320

―명절휴가비 16,600

―연가보상비 3,500

○시간선택제임기제 36,174

―마급 32,526

―처우개선비 976

―가족수당 480

ㆍ부양가족 480

―시간선택제수당
1,562

―연가보상비 630

10,000원*4명*12월

40,000원*20명*12월

20,000원*20명*12월

30,000원*4명*12월

70,000원*4명*12월

110,000원*2명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

130,000,000원*1식

33,000,000원*1식

3,458,400원*4명*12월

166,004,000원*3%

20,000원*4명*12월

30,000원*1명*12월

13,800,000원*1식

100,000원*3명*12월

80,000원*1명*12월

10,000원*3명*12월

40,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

16,600,000원*1식

3,500,000원*1식

2,710,500원*1명*12월

32,526,000원*3%

20,000원*2명*12월

130,100원*1명*12월

630,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

○공중보건의 277,080

―보건소, 보건지소 업무활동장려금
205,200

―위험근무수당(을종)
11,400

―보건소, 보건지소 대직진료(의과)
34,560

―보건소, 보건지소 대직진료(한의과)
17,280

―보건소, 보건지소 대직진료(치과)
8,640

○실무수습 34,880

―본봉 31,709

―명절휴가비 3,171

○정액급식비 67,200

○직급보조비 80,588

―청원경찰, 청원산림보호서기
75,600

―시간선택제임기제
1,838

―실무수습 3,150

03 공무직(무기계약)근로자보수 7,768,392 7,655,784 112,608

○일반직군 1,764,936

―기본급 1,346,376

―정액급식비 70,560

―특수업무수당 3,600

ㆍ세무 1,800

ㆍ예산 1,800

―가족수당 34,440

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 2,880

ㆍ첫째자녀 3,600

ㆍ둘째자녀 6,720

ㆍ셋째자녀이상
9,240

―연차수당 45,000

―정근수당 90,000

―정근수당가산금 36,120

ㆍ20년 이상 10,800

ㆍ15년 이상 20년 미만
14,400

ㆍ10년 이상 15년 미만
2,160

ㆍ5년 이상 10년 미만
8,400

900,000원*19명*12월

50,000원*19명*12월

45,000원*16회*4개소*12월

45,000원*8회*4개소*12월

45,000원*8회*2개소*12월

1,761,580원*3명*6월

3,171,000원*1식

140,000원*40명*12월

175,000원*36명*12월

153,130원*1명*12월

175,000원*3명*6월

2,671,380원*42명*12월

140,000원*42명*12월

150,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

40,000원*25명*12월

20,000원*12명*12월

30,000원*10명*12월

70,000원*8명*12월

110,000원*7명*12월

45,000,000원*1식

90,000,000원*1식

100,000원*9명*12월

80,000원*15명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*14명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

ㆍ5년 미만 360

―정근수당추가가산금 3,840

ㆍ25년 이상 2,880

ㆍ20년 이상 25년 미만
960

―명절휴가비 135,000

○현업직군 2,867,290

―기본급 2,189,990

―정액급식비 117,600

―가족수당 57,360

ㆍ배우자 16,800

ㆍ부양가족 7,200

ㆍ첫째자녀 9,000

ㆍ둘째자녀 15,120

ㆍ셋째자녀이상
9,240

―연차수당 65,000

―정근수당 130,000

―정근수당가산금 44,880

ㆍ20년 이상 2,400

ㆍ15년 이상 20년 미만
6,720

ㆍ10년 이상 15년 미만
10,800

ㆍ5년 이상 10년 미만
21,000

ㆍ5년 미만 3,960

―정근수당 추가가산금 480

ㆍ25년 이상 360

ㆍ20년 이상 25년 미만
120

―명절휴가비 261,980

○특무직군 157,172

―기본급 123,552

―정액급식비 6,720

―가족수당 3,240

ㆍ배우자 1,440

ㆍ부양가족 240

ㆍ첫째자녀 720

ㆍ둘째자녀 840

―연차수당 3,500

―정근수당 5,000

―정근수당가산금 2,160

30,000원*1명*12월

30,000원*8명*12월

10,000원*8명*12월

135,000,000원*1식

2,607,130원*70명*12월

140,000원*70명*12월

40,000원*35명*12월

20,000원*30명*12월

30,000원*25명*12월

70,000원*18명*12월

110,000원*7명*12월

65,000,000원*1식

130,000,000원*1식

100,000원*2명*12월

80,000원*7명*12월

60,000원*15명*12월

50,000원*35명*12월

30,000원*11명*12월

30,000원*1명*12월

10,000원*1명*12월

261,980,000원*1식

2,573,980원*4명*12월

140,000원*4명*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*1명*12월

3,500,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

ㆍ5년 이상 10년 미만
1,800

ㆍ5년 미만 360

―명절휴가비 13,000

○간호직군 52,075

―기본급 40,275

―정액급식비 1,680

―연차수당 1,500

―정근수당 3,300

―정근수당가산금 1,200

ㆍ20년 이상 1,200

―정근수당추가가산금 120

ㆍ20년 이상 25년 미만
120

―명절휴가비 4,000

○환경미화원 2,238,438

―기본급 1,557,958

―정액급식비 68,880

―가족수당 42,120

ㆍ배우자 12,960

ㆍ부양가족 7,200

ㆍ첫째자녀 5,400

ㆍ둘째자녀 12,600

ㆍ셋째자녀이상
3,960

―교통보조비 19,680

―특수업무수당 68,880

―작업장려수당 59,040

―연차수당 70,000

―정근수당 138,000

―정근수당가산금 37,200

ㆍ20년 이상 16,800

ㆍ15년 이상 20년 미만
10,560

ㆍ10년 이상 15년 미만
5,760

ㆍ5년 이상 10년 미만
3,000

ㆍ5년 미만 1,080

―정근수당추가가산금 1,680

ㆍ20년 이상 25년미만
1,680

―명절휴가비 175,000

○도로보수원(군비) 333,521

50,000원*3명*12월

30,000원*1명*12월

13,000,000원*1식

3,356,220원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,500,000원*1식

3,300,000원*1식

100,000원*1명*12월

10,000원*1명*12월

4,000,000원*1식

3,166,580원*41명*12월

140,000원*41명*12월

40,000원*27명*12월

20,000원*30명*12월

30,000원*15명*12월

70,000원*15명*12월

110,000원*3명*12월

40,000원*41명*12월

140,000원*41명*12월

120,000원*41명*12월

70,000,000원*1식

138,000,000원*1식

100,000원*14명*12월

80,000원*11명*12월

60,000원*8명*12월

50,000원*5명*12월

30,000원*3명*12월

10,000원*14명*12월

175,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―기본급 182,019

―정액급식비 8,400

―가족수당 6,840

ㆍ배우자 1,440

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 1,080

ㆍ둘째자녀 2,520

ㆍ셋째자녀이상
1,320

―대민지원비 3,000

―위험수당 3,000

―장려수당 7,200

―반장수당 600

―시간외수당
51,092

―휴일근무수당
25,539

―연차수당 8,500

―정근수당 15,169

―정근수당가산금 3,960

ㆍ20호봉~24호봉 2,640

ㆍ10호봉~14호봉 720

ㆍ5호봉~9호봉 600

―명절휴가비 18,202

○도로보수원(도비314,836천원) 354,960

―기본급 193,432

도 153,308

군 40,124

―정액급식비 8,400

도 8,400

―가족수당 5,400

ㆍ배우자 960

도 960

ㆍ부양가족 720

도 720

ㆍ첫째자녀 720

도 720

ㆍ둘째자녀 1,680

도 1,680

ㆍ셋째자녀 1,320

도 1,320

―대민지원비 3,000

도 3,000

3,033,640원*5명*12월

140,000원*5명*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

110,000원*1명*12월

50,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

120,000원*5명*12월

50,000원*1명*12월

26,610원*5명*32시간*12월

212,820원*5명*2일*12월

8,500,000원*1식

15,168,200원*1식

110,000원*2명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

18,201,840원*1식

3,223,860원*5명*12월

140,000원*5명*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

50,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

―위험수당 3,000

도 3,000

―장려수당 7,200

도 7,200

―시간외수당
54,605

도 54,605

―휴일근무수당
27,303

도 27,303

―연차수당 8,500

도 8,500

―정근수당 18,000

도 18,000

―정근수당가산금 6,120

ㆍ25호봉 이상 1,560

도 1,560

ㆍ20호봉~24호봉 2,640

도 2,640

ㆍ15호봉~19호봉 1,920

도 1,920

―명절휴가비 20,000

도 20,000

기본경비(재무과) 551,736 26,048 525,688

기본경비(재무과) 26,796 26,048 748

201 일반운영비 19,356 19,248 108

01 사무관리비 19,356 19,248 108

○급식비(총액) 972

○신문구독료(총액) 2,400

○사무기기 운영(총액)
9,504

○기타운영비(총액) 6,480

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○재무과 총괄 업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 3,840 3,200 640

04 부서운영업무추진비 3,840 3,200 640

○부서운영업무추진비
3,840

기본경비(총괄) 524,940 0 524,940

204 직무수행경비 450,540 0 450,540

01 직책급업무수행경비 92,700 0 92,700

○군수 11,700

50,000원*5명*12월

120,000원*5명*12월

28,440원*5명*32시간*12월

227,520원*5명*2일*12월

8,500,000원*1식

18,000,000원*1식

130,000원*1명*12월

110,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

20,000,000원*1식

9,000원*1명*9일*12월

200,000원*12월

198,000원*4팀*12월

6,480,000원

300,000원*1명*12월

320,000원*12월

975,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

○부군수 7,200

○농업기술센터소장
4,800

○행정복지국장,농산촌미래국장,안전환경국
장 12,600

○실과장 22,800

○읍면장, 보건소장,의회사무기구
23,400

○읍면 농민상담소장
3,600

○부읍면장 6,600

02 특정업무경비 357,840 0 357,840

○대민활동비 261,000

○감사담당 공무원 4,800

○예산담당 공무원
10,800

○세무담당 공무원
72,000

○동향담당 공무원
2,400

○공무원단체담당 공무원
1,440

○아동학대 전담 공무원
600

○특사경수사 담당 공무원
4,800

304 연금부담금등 74,400 0 74,400

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 74,400 0 74,400

○도로보수원 4대보험료 기관부담금
74,400

600,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*19명*12월

150,000원*13명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*11명*12월

50,000원*435명*12월

80,000원*5명*12월

150,000원*6명*12월

150,000원*40명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*2명*12월

6,200,000원*12월


